179 (181).
Rechtsauskunft für den Bischof (Jakob ?) von Tivoli: Rainaldus, den seine Mutter 
als Sohn des Bürgers T. von Tivoli ausgegeben hat, kann wegen Blutsverwandtschaft 
dessen Nichte Sophia nicht heiraten, auch wenn die Mutter danach die Vaterschaft des 
T. wieder bestritten hat.

Lateran, 1210 November 27.

Reg. Vat. 8, fol. 39v <Nr. 177 bzw. 181>.
Dumay 27, Nr. 12; Bosquet 147, Nr. 181 = Baluze II 492, Nr. 181 = Migne, PL, 216, 350, Nr. 181. 

— Comp. IV 2. 6. 2; Coll. Fuld. 2. 15. 11; Coll. Prag. 29; Coll. Pal. I 11; Coll. Abrincen. II 24; X 2. 
19. 10. — S. unten Abb. VIII. — Potth. Reg. 4136.

Episcopo Tyburtino1).

Pera) tuas nobis litteras intimasti, quod, cum T., Tiburtinus civis, perb) septennium 
quandamb) habuerit concubinam nec prolem interim susceperit ex eadem ac ipsa post-
modum divertens ab eo ad ipsum post non multum temporis rediisset, filium, quem 
reversa in domum ipsius peperit, ex eo se asseruit suscepissec). Qui licet a principio 
dixerit illum nequaquam filiumd) suum essed), cum mulier illa per septennium eideme) 
cohabitans ex eo minime concepisset, mulieris tamenf) et aliorum devictus instan-
tia eum filiumg) suumg) recognovit Rainaldum eum nomine appellando. Cum autem 
idem R(ainaldus) ad virilem pervenisset etatem et domum Saturnelle sororis ipsius 
T. frequentareth), que ipsum nepotem suum publice nominabat, et Sophiam ipsius 
Saturnelle filiam, cum qua cotidianam conversationem habuerat, in vineai) invenisset, 

 d–d) Fehlt bei Dumay.  e–e) Dumay, Bosquet: omnino hominum liceat hanc paginam nostrae 
confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit 
indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit. Migne: 
etc., nostrae confirmationis, etc. Si quis autem, etc., usque.  f) Fehlt bei Dumay.

 3: et cetera — incursurum] omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum.  4: anno] 
pontificatus nostri anno.

179. a) Am Rande: De p(ro)bat(ionibus) (X 2. 19. 10).  b–b) Dumay, Bosquet, Migne: quandam per 
septennium.  c) Dumay: concepisse.  d–d) Dumay: suum esse filium.  e) Dumay: ei.  f) Du
may, Bosquet, Migne: tandem.  g–g) Dumay, Bosquet, Migne: suum filium.  h) frequentare; fre-
quentaret bei Dumay, Bosquet und Migne.  i) Bosquet: vineam.

179. 1) Vielleicht Giacomo Antonio Colonna, B. von Tivoli 1210–1219; der Vorgänger Milo ist 1179 
bis Dezember 1209 bezeugt. Vgl. Cascioli, Serie, IV 55–57; 152–162. 
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Register Papst Innocenz’ III.270